
1 

 

PROTOKÓŁ NR LIII/14 

z sesji Rady Powiatu Zgierskiego 

odbytej w dniu 27 października 2014 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

Ustawowa liczba radnych 29 

Stan faktyczny radnych  29 

Radni obecni    28 

 

Porządek obrad sesji:  

1. Otwarcie LIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

2. Uwagi do porządku obrad LIII sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014; 

b) rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami 

Rady Powiatu. 

7. Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonywaniu uchwał Rady  

w okresie między sesjami. 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

9. Oświadczenia i wnioski radnych. 

10. Zapytania i oświadczenia osób nie będących radnymi. 

11. Zamknięcie obrad LIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Józef Dziemdziela otworzył LIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego                   

o godz. 14
10

.  

Stwierdził prawomocność obrad na podstawie listy obecności. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Powitał radnych, Zarząd Powiatu Zgierskiego, gości, pracowników Starostwa Powiatowego  

w Zgierzu. Lista gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Ad. 2 

Przewodniczący Rady oświadczył, iż sesja została zwołana na wniosek Zarządu Powiatu 

Zgierskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym. 

 

Ad. 3 

Radny Krzysztof Kozłowski przekazał, że dociera do niego bardzo dużo skarg na opieszałość 

pracy Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości. Głównie chodzi                               

o sprawdzanie robót geodezyjnych. Ustawa wyraźnie wskazuje, że powinno się to odbywać 

niezwłocznie, a z tego co radny zdążył się zorientować to taki przeciętny termin oczekiwania 

wynosi 2 miesiące. W imieniu mieszkańców powiatu prosi o przyspieszenie tych prac.  

 

Ad. 4 

Uwag do protokołu z LII sesji nie zgłoszono. 
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Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LII sesji. 

Za przyjęciem głosowało  26 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymało się od głosu    0 radnych. 

W wyniku głosowania Rada protokół przyjęła.  

 

Ad. 5a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady Powiatu Zgierskiego z dnia 

20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2014 stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Rady przekazał pozytywną opinię Komisji Budżetowo-Finansowej                       

do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Za przyjęciem głosowało  27 radnych. 

Przeciw głosowało     0 radnych. 

Wstrzymał się od głosu    1 radny. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LIII/702/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 października 2014 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLII/433/13 Rady 

Powiatu Zgierskiego z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Zgierskiego na rok 2014 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Ad. 5b) 

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały. 

 

Skarżący Włodarczyk  Mariusz powiedział, że są rodziną zastępczą od lat 6, od lat 2 są 

zawodową rodziną zastępczą. Od pewnego czasu nie mogą się porozumieć z dyrektorem 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu w kwestiach różnych, między innymi                   

w kwestiach wypłaty wynagrodzenia za pełnienie zawodowej rodziny zastępczej. W  związku 

z tym postanowili się zgłosić o pomoc do Rady Powiatu, prosząc o rozpoznanie tej skargi. 

Zdają sobie sprawę, że dyrektor PCPR ma w stosunku do nich duże uprawnienia i jakąś tam 

rolę nadrzędną.  Ustawa o pieczy zastępczej daje uprawnienia duże dyrektorowi PCPR,                    

ale nie usprawiedliwia to w żaden sposób łamania prawa jakiego dyrektor dopuściła się 

wobec ich rodziny i nie usprawiedliwia to wymuszenia jakiego dyrektor w tym roku się też 

dopuściła w zakresie podpisania przez nich porozumienia niekorzystnego. Nie usprawiedliwia 

to działania na niekorzyść nieletnich umieszczonych w ich rodzinie, bo tak w istocie było - 

jeden z ich chłopców, który jest z nimi spokrewniony dokonał na wskutek czynności PCPR 

dużego regresu  w rozwoju osobistym. Nie usprawiedliwia to też składania wniosków do 

sądu, które są w ogóle nieuzasadnione, nie mają nic wspólnego z rzeczywistością.                           

Tak naprawdę te wnioski, które były złożone, odrywały ich od codziennej pracy, sąd i tak do 

tych wniosków się nie przychylił, a oni niepotrzebnie do tego sądu najeździli się trzy razy. 

Wnioski nie miały nic  wspólnego z realnym stanem, jaki miał miejsce, nie miały nic 

wspólnego z rzeczywistością. Skarżący chciałby, aby radni zapoznali się ze skargą                                  

i z dokumentacją skargową, którą ma na piśmie w kilku egzemplarzach. Prosił o rozpatrzenie 

skargi.   
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Przewodnicząca Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Iwona Dąbek oznajmiła,                     

że Komisja uznała skargę za niezasadną odnosząc się do merytoryki tej skargi dotyczącej 

właściwości postępowania dyrektora w wyjaśnieniu sytuacji, o którą wnoszą skarżący, gdzie  

skarga dotyczy tak naprawdę podstaw do rozwiązania rodziny zastępczej zawodowej. 

Dokumentacja, z którą Komisja się zapoznała i dyrektor PCPR bardzo szczegółowo omówiła, 

w tej części jak gdyby nie budzi wątpliwości. To, na co radna zwróciła osobiście uwagę, to 

skarżący podczas spotkania styczniowego na terenie PCPR podjęli porozumienie wspólne 

mówiące o tym, że ich wola i rodziny jest taka, żeby doprowadzić do rozwiązania rodziny 

zastępczej. To co się wydarzyło dalej, wymaga dodatkowo postępowania służb społecznych, 

zarówno ze strony sądu, bo to jest brak troszeczkę konsekwencji tych instytucji, żeby 

doprowadzić do wyjaśnienia sytuacji z punktu widzenia jak najlepszego zabezpieczenia 

interesów małoletnich. Nie wszyscy radni mieli kontakt ze skargą, z tą tematyką, radna nie 

czuje się też upoważniona, żeby tutaj na forum analizować bardziej szczegółowo rzeczy, 

które Komisja omawiała. Decyzja Komisji w części dotyczącej zasadności skargi na 

dyrektora PCPR została podjęta. Komisja wnioskuje o uznanie skargi za niezasadną.  

 

Radna Lidia Elert zgłosiła wniosek, aby pozostali radni mogli się zapoznać ze skargą.  

 

Przewodniczący Rady nie przyjął wniosku. Oznajmił, że skarga wpłynęła miesiąc temu,       

radni byli o tym poinformowani, a na poprzedniej sesji Rada podejmowała uchwalę                                       

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia tej skargi. Radni mieli czas na zapoznanie się ze 

skargą.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały uznający w § 1 skargę                       

za niezasadną, zgodnie z wnioskiem Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej. 

Za przyjęciem głosowało  24 radnych. 

Przeciw głosował     1 radny. 

Wstrzymało się od głosu    3 radnych. 

W wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. Uchwała Nr LIII/703/14 Rady Powiatu 

Zgierskiego z dnia 27 października 2014 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Ad. 6 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu Zgierskiego o działalności między sesjami Rady 

Powiatu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Ad. 7 

Informacja Starosty Zgierskiego o pracach Zarządu i wykonaniu uchwał Rady w okresie 

między sesjami stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Ad. 8 

Starosta Zgierski Krzysztof Kozanecki w odpowiedzi na interpelację radnego Krzysztofa 

Kozłowskiego oznajmił, że Zarząd Powiatu cały czas przygląda się pracy wszystkich 

wydziałów co do terminowości  odpowiadania i załatwiania spraw. A po interpelacji radnego 

Wydziałowi Geodezji przyjrzy się jeszcze dokładniej. Ponadto apelował do wszystkich,                    

aby zgłaszali jeżeli stwierdzą jakąś nadterminowość w załatwianiu jakiejkolwiek sprawy                        

w Starostwie.  

 

Ad. 9 

Radni nie składali oświadczeń i wniosków. 

 

Ad. 10 

Nie zabierały głosu osoby niebędące radnymi. 
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Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia             

LIII sesji Rady Powiatu Zgierskiego o godz. 14
27

. 

 

Na tym protokół zakończono.  

Protokołowała        


